



PREZYDENT MIASTA SUWAŁEK

ul. Mickiewicza 1 • 16-400 Suwałki
tel. (+48 87) 562 81 02, fax: (+48 87) 566 30 98 • www.um.suwalki.pl, e-mail: prezydent@um.suwalki.pl

Suwałki, dnia 29 lipca 2019 r.

OSGK.7003. 72 .4.2019.AN

**Pan
Bogdan Bezdziecki
Radny Rady Miejskiej
w Suwałkach**

W odpowiedzi na Pańską interpelację z 15 lipca 2019 r. informuję, że jestem w stanie potwierdzić większość informacji w niej zawartych. Rzeczywiście na ul. Grunwaldzkiej przy posesji nr 37 miało miejsce spiętrzanie wód opadowych na nawierzchni ulicy przy intensywnych opadach deszczu. Miało również miejsce zdarzenie, gdy podczas takich opadów piętrząca się woda podniosła wąż na studni kanalizacyjnej, który po tym zdarzeniu został doraźnie zaspawany. Zgodnie z sugestiami właściciela posesji i w uzgodnieniu z Zarządem Dróg i Zieleni w latach 2017-2019 Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji podejmowało doraźne działania zapobiegające spiętrzaniu wód opadowych polegające na obniżeniu krawędzi krawężnika i chodnika oraz wyprowadzeniu rur z wpustu deszczowego na podmokły teren nieużytków gruntowych leżących przy ww. posesji.

Równoległe do tych działań podjęto również systemowe działania zapobiegawcze. We wrześniu 2018r. wybudowano obejście separatora substancji ropopochodnych oczyszczającego wody opadowe ze zlewni Osiedla Piastowskiego, który ograniczał przepustowość kolektora deszczowego. W 2018r. rozpoczęto prace projektowe na budowę zbiornika retencyjno-rozsączającego przy ul. Krakowskiej oraz budowę przelewu burzowego do Zalewu Arkadia przy Rondzie Zesłańców Sybiru, a pozwolenie na ich wybudowanie uzyskano w czerwcu br. Budowa przelewu burzowego do Zalewu Arkadia, która rozpocznie się pod koniec sierpnia 2019r., a zakończy się na początku września pozwoli odciążyć wylot wód opadowych z Osiedla Piastowskiego i tym samym ul. Grunwaldzkiej. Wymienione rozwiązania techniczne zdecydowanie zmniejszą prawdopodobieństwo spiętrzania wód opadowych na Osiedlu Piastowskim, lecz do końca ich nie wykluczają.

W niedalekiej przyszłości, tj. po roku 2021, planowane są kolejne inwestycje zwiększające retencję wód opadowych w tym rejonie – zgodnie z koncepcją planowana jest jeszcze budowa kolejnych zbiorników retencyjno-rozsączających. Niestety ze względu na duże zobowiązania inwestycyjne Spółki inwestycje te muszą być rozłożone w czasie i dostosowane do bieżących możliwości finansowych. Wieloletnie plany rozwoju infrastruktury

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach Spółka z o.o. przedstawia do akceptacji dla Rady Miejskiej w Suwałkach. Aby sprostać zadaniom inwestycyjnym w zakresie odprowadzania wód opadowych i roztopowych, na dzień Spółka przygotowuje obecnie wniosek o przyznanie preferencyjnej pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 2 mln zł na realizację zbiornika przy ul. Krakowskiej i przelewu awaryjnego do zalewu Arkadia. Pozyskanie pożyczki umożliwi przyspieszenie realizacji tych inwestycji i umożliwi również podjęcie nowych zadań inwestycyjnych.

Analizując sprawę dużego natężenia ruchu samochodów ciężarowych ul. Grunwaldzką w Suwałkach, po zasięgnięciu opinii Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach, poniżej pragnę przedstawić stanowisko w przedmiotowej sprawie.

Ulica Grunwaldzka leżąca w ciągu drogi wojewódzkiej nr 653 jest drogą ogólnodostępną klasy technicznej „Z”- zbiorcza. Podzielam Pana i mieszkańców stanowisko, iż duży ruch pojazdów ciężarowych emituje hałas, jednakże jako zarządzający ruchem w mieście Suwałki nie mogę podjąć decyzji o wprowadzeniu ograniczenia ruchu samochodów ciężarowych po ul. Grunwaldzkiej w Suwałkach, ze względu na brak utwardzonej drogi alternatywnej łączącej drogę wojewódzką nr 652 z drogą wojewódzką nr 653.

Jednocześnie chciałbym zaznaczyć, że znaczna część ruchu ciężarowego, która odbywa się po ul. Grunwaldzkiej związana jest z dojazdem do zakładów pracy, sklepów i dostawą materiałów budowlanych dla mieszkańców osiedla.

Ponadto informuję, że prowadzone są działania mające na celu utwardzenia nawierzchni drogi serwisowej łączącej drogę wojewódzką nr 653 z drogą wojewódzką nr 652. Wykonanie przedmiotowej inwestycji w znacznym stopniu przyczyni się do omińnięcia przez pojazdy ciężarowe (głównie ze żwirowni) centrum miasta, a co za tym idzie również ul. Grunwaldzkiej.

Z poważaniem

PREZYDENT
Czesław Renkiewicz

Do wiadomości:

1. Biuro Rady Miejskiej w Suwałkach,
2. aa.